
２０２０年８月２４日 

保 護 者 様 

兵庫県立国際高等学校 

校長 井 上 真 理 

地震等緊急時の対応について 

 

残暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では地震等の緊急時の対応を下記のように取り決めております。保護者の皆

様におかれましては、ご理解とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。   

 

記 

１ 生徒の安否、被災状況の確認について 

  在宅時に地震が発生した場合、災害の規模、被災の状況に応じて、必要と判断した場

合、学校から緊急メールを送信し、安否・被災状況を以下のアドレスに送るよう求めま

す。メールで確認できない生徒には電話または自宅訪問により確認します。 

    安否・被災状況確認専用メールアドレス 

１年次 kenkokusai.1@gmail.com 

２年次 kenkokusai.2@gmail.com 

３年次 kenkokusai.3@gmail.com 

２ 緊急時の生徒の保護者への引き渡しと待機の判断について 

（１）地震発生時 

   地震による被災状況を見極め、保護者への引き渡しを含めた下校、もしくは学校待 

機の判断を行います。 

（２）大津波・津波警報発表時 

  ①警報が解除されるまで生徒は学校待機とします。 

  ②警報解除前に保護者が迎えに来られた場合、生徒とともに３階以上の教室に避難し 

ていただきます。 

（３）特別警報発表時 

   状況により、保護者への引き渡しを含めた下校、もしくは学校待機の判断を行いま 

す。 

３ 「生徒引き渡し・緊急連絡カード」の作成について 

毎年、「生徒引き渡し・緊急連絡カード」を作成しております。万一の時に迎えに来 

られる方を「生徒引き渡し・緊急時連絡カード」に記入し、ご提出ください。（生徒を

不審者から守るため、登録されていない方には原則として引き渡しません。） 

    

つきましては、「生徒引き渡し・緊急連絡カード」をご提出くださいますよう、お願い

いたします。 

学校からの緊急メールが未登録の方は、受信できるよう、ご登録くださいますようお

願いいたします。 

 

 


